договоров перестрахования с целью ограничения уровня убытков по крупным рискам.

Информация о концентрации обязательств по договорам страхования иного, чем страхование
жизни, в разрезе географических регионов

Таблица 62.7.1
31.12.2020

Наименование
показателя

Код
строки

Итого
резервы

Доля перестраховщиков в
резервах

Нетто-
резервы

1 2 3 4 5

Россия 1 713 032 (60 061) 652 971

Прочие страны 3 - (7 101) (7 101)

Итого 4 713 032 (67 162) 645 870

Таблица 62.7.2

31.12.2019
Наименование

показателя
Код

строки
Итого

резервы
Доля перестраховщиков в

резервах
Нетто-

резервы

1 2 3 4 5

Россия a.1 553 005 (33 810) 519 195

Прочие страны a.3 - (2 371) (2 371)

Итого a.4 553 005 (36 180) 516 825

ООО «АК БАРС СТРАХОВАНИЕ»
Примечания к годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности

73

Анализ чувствительности (договоры страхования иного, чем страхование жизни)
Таблица 62.8.1

31.12.2020

Наименование показателя
Код

строки

Влияние на
обязательства по

страхованию иному, чем
страхование жизни

Влияние на долю
перестраховщиков в
обязательствах по

страхованию иному, чем
страхование жизни

Влияние на прибыль до
налогообложения

Влияние на
капитал

1 2 3 4 5 6

Договоры страхования иного,
чем страхование жизни

Средние затраты по
выплате страховых
возмещений -10%

1.1 (11 407) (167) 11 240 8 992

Средние затраты по
выплате страховых
возмещений +10%

1.2 11 408 167 (11 241) (8 992)

Среднее количество
требований -10%

1.3 (11 407) (167) 11 240 8 992

Среднее количество
требований +10%

1.4 11 408 167 (11 241) (8 992)

Средний период
урегулирования требования -
10%

1.5 (6 256) (228) 6 028 4 822

Средний период
урегулирования требования
+10%

1.6 6 964 255 (6 709) (5 367)

ООО «АК БАРС СТРАХОВАНИЕ»
Примечания к годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности

74

Таблица 62.8.2
31.12.2019

Наименование показателя
Код

строки

Влияние на обязательства
по страхованию иному, чем

страхование жизни

Влияние на долю
перестраховщиков в
обязательствах по

страхованию иному, чем
страхование жизни

Влияние на прибыль до
налогообложения

Влияние на капитал

1 2 3 4 5 6

Договоры страхования иного,
чем страхование жизни

Средние затраты по
выплате страховых
возмещений -10%

2.1 (7 619) (1 418) 6 200 4 960

Средние затраты по
выплате страховых